
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.2

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 - rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 - schválení vyhlášení Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023.

Nárok na rozpočet:
61 565 203 Kč + 52 230 Kč prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje

Projednáno:

Pracovní skupina 

Členové:

Pavel Svoboda, předseda
Mgr. Jiří Adámek, člen
PaedDr. Rostislav Kadlec, člen
Tomáš Zíka, člen
Ing. Věra Nechybová, členka
Mgr. Jindřich Zajíc, Ph.D., člen (omluven)
PhDr. Petr Hrubý, člen
Mgr. Olga Bukovičová, členka

Dne: 21. 3. 2023 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 4. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.2-1 Název: bod 12.2 priloha 1 black.pdf protokol z jednání Komise U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje



1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/18Z/2022 ze dne 
12.12.2022, a to následujícím žadatelům:

Projekt č. 110
Název projektu: Oprava kaple sv. Kříže v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích – IV. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína
IČO: 64707253
Sídlo: Markvartice 194, 407 42 Markvartice
Dotace: 1 123 500,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 155
Název projektu: Obnova střechy, krovu, hrázdění a s tím související práce Vilémov č.p. 71
Žadatel: Bc. Jakub Cimr, Ing. Marie Cimrová, Ing. Jiří Cimr
Datum narození: ************************************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 625 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,01 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace v částečné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/18Z/2022 ze dne 
12.12.2022, a to následujícím žadatelům:

Projekt č. 129
Název projektu: Oprava střechy a krovu vstupního rizalitu a části jižního křídla zámecké budovy, zámek 
Poláky, III.
Žadatel: Miloš Dempír
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 2 672 900,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 53
Název projektu: Obnova konstrukcí střechy a s tím související práce na záchraně Ptačího domku č.p.29 v 
Úštěku
Žadatel: Martina Kobolková, Rostislav Kobolka
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 335 790,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,02 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 89
Název projektu: PIVOVAR PETROHRAD ČP. 17 - HAVARIJNÍ OPRAVY – 3. ETAPA
Žadatel: ISG Development s.r.o.
IČO: 08176124
Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha
Dotace: 1 160 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 143
Název projektu: Oprava krovu a střechy věže kostela sv. Mikuláše ve Všebořicích - závěrečná etapa 
obnovy



Žadatel: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem
IČO: 73632139
Sídlo: Resslova 852/28, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 827 760,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,06 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 52
Název projektu: Zámek Pětipsy
Žadatel: Via Levamente, z.s.
IČO: 22763562
Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy
Dotace: 2 400 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 67,67 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.06.2024.

Projekt č. 42
Název projektu: Obnova střechy a sanktusové vížky kostela sv. Jana Nepomuckého ve Starých Křečanech 
- etapa 2023
Žadatel: Římskokatolická farnost Staré Křečany
IČO: 63782936
Sídlo: Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk
Dotace: 400 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 62,47 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 116
Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Archanděla Michaela
Žadatel: obec Blatno
IČO: 00261807
Sídlo: Blatno 1, 430 01 Blatno
Dotace: 2 289 260,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,88 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.05.2024.

Projekt č. 175
Název projektu: Obnova terasy s opěrnou zdí a sklepy a dokončení obnovy původního schodiště ke 
kostelu v Konojedech
Žadatel: Vladimír Přibyl
IČO: 10173889
Sídlo: Čerčanská 622/16, 140 00 Praha
Dotace: 2 343 460,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 27,69 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 26
Název projektu: Oprava věže, krovů, střechy a s tím souvisejících konstrukcí sboru a fary v Chožově
Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Chožově
IČO: 64018776
Sídlo: Chožov 115, 439 22 Chožov
Dotace: 655 430,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,61 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.03.2025.

Projekt č. 106
Název projektu: Obnova stěn, terasy, schodiště a ohradní zdí Hrobky Brass v Dolním Podluží
Žadatel: obec Dolní Podluží
IČO: 00261271
Sídlo: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží
Dotace: 536 000,00 Kč



Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,53 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 148
Název projektu: Obnova fasády jižní strany lodi kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Siřemi – 
2023
Žadatel: Římskokatolická farnost Libořice
IČO: 64018016
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 1 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 107
Název projektu: Statické zajištění havarijního stavu a oprava krovu a střechy severního křídla zámku 
Boreč
Žadatel: Ing. Pavel Veverka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 2 257 460,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 55,83 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 124
Název projektu: Oprava havarijního stavu farní budovy č. p. 76 v Jetřichovicích - V. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Jetřichovice
IČO: 64707261
Sídlo: Jetřichovice 76, 407 16 Jetřichovice
Dotace: 1 070 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 137
Název projektu: Statické zajištění nosných konstrukcí, obnova krovu a střechy venkovského domu
Chudoslavice č.p.3
Žadatel: Jan Pavelka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 178 050,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,82 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 3
Název projektu: Zámek Krásný Les - vyspravení trhlin ve zdivu, obnova zřícené klenby, odvodnění
Žadatel: doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D., Ing. Jana Kiliánová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 844 880,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 65,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 15.11.2023.

Projekt č. 10
Název projektu: pokračování oprav vstupní brána - předbraní – hrad Blansko
Žadatel: obec Ryjice
IČO: 00556882
Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice
Dotace: 210 330,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,13 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 20.11.2023.



Projekt č. 34
Název projektu: Šluknov - kostel sv. Václava - obnova střechy - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Šluknov
IČO: 46718141
Sídlo: Farní 154, 407 77 Šluknov
Dotace: 880 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 66,83 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 39
Název projektu: "Obnova střechy a báně kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v Bořislavi – II. etapa"
Žadatel: Římskokatolická farnost Bořislav
IČO: 49087541
Sídlo: Na Zámku 95/2, 418 01 Bílina
Dotace: 424 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,83 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.06.2024.

Projekt č. 43
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Mikuláše v Mikulášovicích - II. etapa - východní strana - 
severní část
Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulášovice
IČO: 63782839
Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna
Dotace: 104 610,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,71 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 65
Název projektu: Obnova havarijních kamenických prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech 
- II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty
IČO: 49123921
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 520 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 94,65 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025.

Projekt č. 95
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Václava v Lipenci - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Opočno
IČO: 64018156
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 248 680,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,51 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 120
Název projektu: Oprava statických poruch kostela sv. Václava - havárie (sever a východ)
Žadatel: Římskokatolická farnost Skorotice
IČO: 44557051
Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 746 230,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 125
Název projektu: Oprava kostela Nanebevzetí Panny Marie v Arnolticích – V. etapa – obnova oken
Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice
IČO: 63782600



Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice
Dotace: 659 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 134
Název projektu: Litvínov - obnova střechy farní budovy - etapa 2023
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Litvínov
IČO: 47326778
Sídlo: Masarykovo náměstí 38/2, 436 01 Litvínov
Dotace: 164 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,24 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 54
Název projektu: Obnova omítek, dveří, stropů, podlah, kamenného ostění a mříží - Ptačí domek s 
barvírnou
Žadatel: Mgr. Helena Koutná
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 1 467 720,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 50 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 131
Název projektu: Restaurování soch v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Horním Jiřetíně
Žadatel: Římskokatolická farnost Horní Jiřetín
IČO: 47326611
Sídlo: Školní 124/48, 435 43 Horní Jiřetín
Dotace: 960 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 91,82 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 176
Název projektu: Zámek v Pnětlukách - Odvlhčení a obnova fasády (2. etapa)
Žadatel: Petr Červinský
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 1 151 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,90 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 77
Název projektu: Obnova střechy presbyteria kostela Zvěstování Panny Marie v Duchcově
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Duchcov
IČO: 47767987
Sídlo: Mostecká 22, 435 32 Mariánské Radčice
Dotace: 295 280,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 111
Název projektu: Rekonstrukce domu Habřina 3, Úštěk - další etapa, 2023
Žadatel: Tomáš Husák
IČO: 63773023
Sídlo: Habřina 3, 411 45 Úštěk
Dotace: 366 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.



Projekt č. 33
Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v Klášterci nad Ohří - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří
IČO: 61345474
Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří
Dotace: 1 889 530,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.09.2024.

Projekt č. 41
Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany
Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o.
IČO: 25012827
Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany
Dotace: 468 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 60
Název projektu: Obnova vitráž. okna sv. Petra ve střed. oknu sever. strany, obnova okna v 1. NP vč. 
restaur. kam. ostění
Žadatel: Římskokatolická farnost Jeníkov
IČO: 63788268
Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Jeníkov
Dotace: 187 440,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 130
Název projektu: Výměna oken a dveří - etapa 4
Žadatel: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s.
IČO: 66090806
Sídlo: Doubravka 104, 415 01 Teplice
Dotace: 52 230,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,91 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 146
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Martina v Liběšicích u Žatce - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce
IČO: 64018024
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 2 176 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,84 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 147
Název projektu: Oprava havarijního stavu fasády kostela sv. Václava ve Velké Černoci – II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Velká Černoc
IČO: 64018121
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 1 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2024.

Projekt č. 150
Název projektu: Opravy evangelického kostela v Krabčicích v r. 2023
Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Krabčicích u Roudnice nad Labem
IČO: 46771484
Sídlo: Krabčice 26, 411 87 Krabčice



Dotace: 215 530,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,95 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 141
Název projektu: Rekonstrukce venkovské usedlosti objektu Chřibská 10, Děčín
Žadatel: Sněžana Veverková
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 1 939 550,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 13,73 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 01.01.2025.

Projekt č. 20
Název projektu: Statické zajištění starého paláce - II. etapa, statické zajištění brány - III. etapa, hrad 
Egerberk
Žadatel: Petr Zajíc
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 52 940,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,24 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 82
Název projektu: Odstranění havarijního stavu střechy Žižkových kasáren – I. etapa
Žadatel: město Terezín
IČO: 00264474
Sídlo: nám. ČSA 179, 411 55 Terezín
Dotace: 1 846 080,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,12 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 75
Název projektu: Statické zajištění kostela Narození sv. Jana Křtitele v Klapý
Žadatel: Římskokatolická farnost Klapý
IČO: 62769341
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 2 344 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,87 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025.

Projekt č. 93
Název projektu: Obnova havarijního stavu střechy lodi kostela Narození Panny Marie v Třebenicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Třebenice
IČO: 62769120
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 2 400 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 62,34 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 100
Název projektu: Poplužní dvůr v Lipenci č.p.113
Žadatel: Zdeněk Schrei
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************
Dotace: 1 528 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 182



Název projektu: Oprava zámku Encovany - II. etapa
Žadatel: BYBLOS, spol. s r.o.
IČO: 49618717
Sídlo: Encovany 1, 411 45 Polepy
Dotace: 895 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 83
Název projektu: Oprava střechy a souvisejících konstrukcí vodního mlýna v Rochově
Žadatel: Adam Stretti, Sylvie Stretti
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 196 550,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,04 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 31
Název projektu: Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně - II. etapa
Žadatel: statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín
Dotace: 1 091 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 35
Název projektu: Oprava kaple sv. Wolfganga v Horní Krupce
Žadatel: město Krupka
IČO: 00266418
Sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka
Dotace: 2 353 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,36 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 102
Název projektu: Záchrana a obnova kulturní památky - Hrobka tz. Preidlova Česká Kamenice
Žadatel: město Česká Kamenice
IČO: 00261220
Sídlo: náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 1 650 760,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 07.04.2025.

Projekt č. 9
Název projektu: Restaurování dvou barokních polychromovaných záklopových stropů
Žadatel: Ing. arch. Zdeněk Chudárek, Ing. Alena Chudárková Belzová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 216 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,82 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 48
Název projektu: Obnova krovu, střechy a souvisejících konstrukcí venkovské usedlosti v Srdově č.p.11
Žadatel: Jana Marešová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 273 550,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,30 %



Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 51
Název projektu: Obnova krovu, střechy a části roubení usedlosti Lovečkovice č.e.46
Žadatel: Ing. Pavel Kalmünzer, Zuzana Pejsarová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ******************************
Dotace: 269 440,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,25 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 170
Název projektu: Obnova stropů, podlah a s tím souvisejících konstrukcí venkovského domu Bílý Kostelec 
č.p. 26
Žadatel: Hana Stocklassová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 288 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,48 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 11
Název projektu: Oprava krovu a střechy sladovny č. p. 645, Šluknov – etapa III
Žadatel: město Šluknov
IČO: 00261688
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov
Dotace: 1 839 940,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,09%
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 15.11.2023.

Projekt č. 13
Název projektu: Restaurování vitrážových výplní pěti oken presbytáře kostela sv. Václava v Budyni nad 
Ohří
Žadatel: Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří
IČO: 46770194
Sídlo: Děkanská 8, 411 18 Budyně nad Ohří
Dotace: 392 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.05.2024.

Projekt č. 50
Název projektu: Objekt č.p. 32 - Vtelno (Most) - Oprava střechy a krovu špejcharu - II. etapa
Žadatel: Přemysl Moc, Miroslava Janáčková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 308 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,94 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.09.2024.

Projekt č. 58
Název projektu: Obnova střechy poutní kaple Narození Panny Marie v České Kamenici - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Česká Kamenice
IČO: 46718176
Sídlo: Jakubské náměstí 110, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 1 511 510,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025.

Projekt č. 66
Název projektu: Obnova střech hospodářských budov farního areálu v Blažimi - II. etapa



Žadatel: Římskokatolická farnost Blažim
IČO: 64018598
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 832 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025.

Projekt č. 71
Název projektu: Obnova střechy a krovu kostela sv. Mikuláše v Mikulově
Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulov
IČO: 63788322
Sídlo: Mostecká 22, 435 32 Mariánské Radčice
Dotace: 1 663 220,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.03.2025.

Projekt č. 78
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice
IČO: 49087592
Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice
Dotace: 373 760,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,94 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 85
Název projektu: Pokračování obnovy střechy kostela Narození Panny Marie v Kryrech
Žadatel: Římskokatolická farnost Kryry
IČO: 49124081
Sídlo: Na Kopci 108, 441 01 Podbořany
Dotace: 473 590,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 88
Název projektu: Oprava střešní konstrukce venkovské usedlosti, Janov 2, k. ú. Janov u Hřenska
Žadatel: Robert Zika
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 505 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 101
Název projektu: Oprava havarijního stavu střechy farní budovy v Žatci - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Žatec
IČO: 49124064
Sídlo: Hošťálkovo náměstí 133, 438 01 Žatec
Dotace: 795 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 61
Název projektu: Celková obnova střechy vč. klempířských prvků a restaurování výmalby sálu objektu 
Trnobrany čp. 34
Žadatel: Ing. Štěpán Dostál, Mgr. Jana Dostálová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 152 750,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,41 %



Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s ohledem na 
vysoký počet podaných žádostí, výši alokovaných finančních prostředků dotačního programu pro rok 2023 
a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 105
Název projektu: Dokončení drenážního systému a celkové udržovací práce fasády Usedlosti č.p.60 
Merboltice
Žadatel: Jiří Dohnal
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 153
Název projektu: Kompletní výměna střechy objektu č. e. 303 k. ú. Těchlovice n. L.
Žadatel: Kateřina Vávrová, Jaroslav Vávra
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 149
Název projektu: Restaurování vstupní síně domu č.p. 488, ulice Národní, 407 47 Varnsdorf
Žadatel: Tomáš Limberský, Kateřina Limberská
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 179
Název projektu: Obnova střechy měšťanského domu Mírové náměstí č.p. 29 v Úštěku
Žadatel: JUDr. Vojtěch Cepl, JUDr. Lenka Ceplová, Mgr. Magdalena Ceplová
Datum narození: ************************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 28
Název projektu: RESTAUROVÁNÍ OMÍTEK A MALEB DOMU č. 108, ŽATEC
Žadatel: Jiří Wildung
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 45
Název projektu: Restaurování varhan v kostele sv. Bartoloměje v obci Černouček
Žadatel: Římskokatolická farnost Roudnice nad Labem
IČO: 46769323
Sídlo: Komenského 174, 413 01 Roudnice nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 62
Název projektu: Restaurování lavic v kostele sv. Martina v Minicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Minice
IČO: 64018610
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 76
Název projektu: Restaurování interiéru kostela Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Libčeves



IČO: 64018318
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 158
Název projektu: Oprava havarijního stavu střechy kostela sv. Jiří Malešov
Žadatel: Miroslaw Lewandowski
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 165
Název projektu: Oprava krovu a střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla
Žadatel: město Osek
IČO: 00266558
Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 160
Název projektu: KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE HAVARIJNÍHO STAVU KROVŮ A STŘECH AREÁLU 
USEDLOSTI VE STEKNÍKU č. p. 22
Žadatel: Pavlína Schneider, Michal Schneider
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 29
Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem
Žadatel: Klášter dominikánů Ústí nad Labem
IČO: 44227922
Sídlo: Hradiště 97/4, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 96
Název projektu: Obnova severní fasády kostela sv. Petra a Pavla v Žitenicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Žitenice
IČO: 62769481
Sídlo: Žitenice 29, 411 41 Žitenice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 99
Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Anny v Tisé
Žadatel: Římskokatolická farnost Tisá
IČO: 44557094
Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 118
Název projektu: Truhlářské práce a výrobky, ostatní související práce, oprava fasády a zadního traktu
Žadatel: Lubomír Šlapka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 127
Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v Dolním Žlebu - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Dolní Žleb
IČO: 63782821
Sídlo: Husovo nám. 99/13, 405 02 Děčín
Dotace: 0,00 Kč



Projekt č. 136
Název projektu: Obnova oken, dveří a žaluzií kostela sv. Jiljí v Bečově a restaurování kamenných prvků
Žadatel: Římskokatolická farnost Vtelno u Mostu
IČO: 63124998
Sídlo: U Města Chersonu 1552/22, 434 01 Most
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 145
Název projektu: Kostel Nejsvětější Trojice v Zahořanech - severní fasáda
Žadatel: obec Křešice
IČO: 00263851
Sídlo: Nádražní 84, 411 48 Křešice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 14
Název projektu: Oprava roubení, výměna oken v sednici v I. NP domu č.p. 60 Valkeřice
Žadatel: Ondřej Klouček, Karolína Kloučková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 63
Název projektu: Restaurování náhrobku anděla (bez hlavy) ze hřbitova v Kadani, pozemek č. 3342, k.ú. 
Kadaň
Žadatel: město Kadaň
IČO: 00261912
Sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 70
Název projektu: Obnova části ohradní zdi v areálu fary v Bílině
Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Bílina
IČO: 49087169
Sídlo: Na Zámku 95/2,418 01 Bílina
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 115
Název projektu: Výměna střešní krytiny a obnova volských ok na objektu čp. 126
Žadatel: město Žatec
IČO: 00265781
Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 117
Název projektu: Restaurování kamenné sochy sv. Jana Nepomuckého stojící na návsi obce Břvany u 
Loun
Žadatel: obec Břvany
IČO: 00483087
Sídlo: Dlouhá 41, 440 01 Břvany
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 139
Název projektu: Záchrana bývalé horské fary v Českém Jiřetíně – truhlářské prvky 2023 (lidová 
architektura)
Žadatel: Ing. Tomáš Dvořák
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 0,00 Kč



Projekt č. 74
Název projektu: Doplnění truhlářských prvků renesančního kazetového stropu ze 16. stol. v sále zámku 
Česká Kamenice
Žadatel: Pavel Janda
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 140
Název projektu: Obnova fasád a doplnění chybějících vjezdových vrat stodoly v Zimoři č.p.22
Žadatel: Milan Žák
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 49
Název projektu: Obnova sochy Madonny-Panny Marie Immaculaty
Žadatel: MVDr. Daniel Petrák
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 86
Název projektu: FARA DOMOUŠICE:HAVARIJNÍ OPRAVY – 3. ETAPA - OPRAVA OPLOCENÍ
Žadatel: Jana Laštovka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 177
Název projektu: Stavební úpravy venkovského domu č.ev.220, k. ú. Český Bukov
Žadatel: Markéta Mrázková
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 32
Název projektu: Kaplička – udržovací práce na kapli na návsi Libínky u Polep II.
Žadatel: obec Polepy
IČO: 00264202
Sídlo: Polepy 112, 411 45 Polepy
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 126
Název projektu: Obnova havarijní hřbitovní zdi v obci Havraň
Žadatel: obec Havraň
IČO: 00265918
Sídlo: Havraň 11, 435 01 Havraň
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 166
Název projektu: Rekonstrukce objektu č.p. 1302 v areálu jezdeckých kasáren v Mostě
Žadatel: Daniela Zoubková
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 47
Název projektu: Kostel sv. Mikuláše v Petrovicích – dokončení fasády
Žadatel: obec Petrovice



IČO: 00266922
Sídlo: Petrovice 529, 403 37 Petrovice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 168
Název projektu: Obnova výplní st. otvorů zahradního pavilonu v areálu zámku čp. 72, (ÚSKP 5-2168) 
p.č.st. 53, Milešov
Žadatel: obec Velemín
IČO: 00264601
Sídlo: Velemín 96, 411 31 Velemín
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 21
Název projektu: Výměna oken v prvním patře Café Henke
Žadatel: Jiří Kovář
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 97
Název projektu: Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého v ulici K Vavřinečku
Žadatel: statutární město Ústí nad Labem - městský obvod Ústí nad Labem - město
IČO: 00081531
Sídlo: Velká Hradební 2336/8A, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 181
Název projektu: Obnova vnějšího pláště budovy bývalé rychty čp. 1 Horní Týnec
Žadatel: Tomáš Brabec
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 163
Název projektu: Oblastní muzeum v Chomutově - výměna oken
Žadatel: statutární město Chomutov
IČO: 00261891
Sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 112
Název projektu: Výměna střešní krytiny za původní břidlicovou střechu na památkově chráněném objektu 
Vysoká Lípa 115
Žadatel: Ing. arch. Hanuš Härtel, Ing. Handrij Härtel, Ph.D.
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 37
Název projektu: Oprava čtyř kaplí křížové cesty v ul. Jana Žižky v Mostě
Žadatel: statutární město Most
IČO: 00266094
Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 16
Název projektu: Oprava vnější fasády kostela sv. Apolináře Modlany
Žadatel: obec Modlany
IČO: 00266493
Sídlo: Modlany 34, 417 13 Modlany



Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 25
Název projektu: Rekonstrukce vitrážových oken
Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské Lovosicích
IČO: 46773223
Sídlo: Terezínská 286/49, 410 02 Lovosice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 44
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Petra a Pavla ve Varnsdorfu - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Varnsdorf
IČO: 49888064
Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 119
Název projektu: Oprava bočního schodiště zámku Červený Hrádek
Žadatel: město Jirkov
IČO: 00261904
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 167
Název projektu: Oprava západní fasády zámku v Klášterci nad Ohří
Žadatel: město Klášterec nad Ohří
IČO: 00261939
Sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 19
Název projektu: Obnova uliční a dvorní fasády městského domu čp.159 v ulici Žižkově v Terezíně
Žadatel: Mgr. Štěpán Stojanov, Mgr. Jana Stojanovová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 67
Název projektu: Oprava fasády a stavební úpravy a odvodnění nádvoří Kulturního centra Duchcov
Žadatel: město Duchcov
IČO: 00266299
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 79
Název projektu: Lokální oprava fasády kaple Všech svatých Petrohrad
Žadatel: obec Petrohrad
IČO: 00480975
Sídlo: Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 108
Název projektu: Restaurování soch sv. Barbory a sv. Floriána v Rybňanech
Žadatel: obec Zálužice
IČO: 47786647
Sídlo: Zálužice 22, 438 01 Zálužice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 159
Název projektu: Oprava a údržba domu č.p.16



Žadatel: Radka Šedová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 161
Název projektu: Oprava komínů na budově radnice čp. 35, Louny
Žadatel: město Louny
IČO: 00265209
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 4
Název projektu: Restaurování souboru oltáře a 2 ks barokních lavic z kaple Nanebevzetí Panny Marie v 
Postoloprtech
Žadatel: město Postoloprty
IČO: 00265403
Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 46
Název projektu: Obnova střechy farní budovy č.p.61 na Chcebuzi
Žadatel: Římskokatolická farnost Chcebuz
IČO: 62769316
Sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 84
Název projektu: Podstávkový dům Malá Veleň 44
Žadatel: Monika Gallerachová, Radek Gallerach
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 121
Název projektu: Pivovar Rumburk - obnova střechy
Žadatel: Nozama capital s. r. o.
IČO: 11816058
Sídlo: Sokolovská 428/130, 186 00 Praha
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 2
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého
Žadatel: obec Kladruby
IČO: 00266388
Sídlo: Kladruby 29, 415 01 Kladruby
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 98
Název projektu: Záchrana sochy sv. Jana Nepomuckého
Žadatel: obec Bělušice
IČO: 00265829
Sídlo: Bělušice 64, 434 01 Bělušice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 169
Název projektu: Restaurování hlavního oltáře sv. Vavřince v kostele sv. Vavřince - Kostomlaty pod 
Milešovkou
Žadatel: Římskokatolická farnost Kostomlaty pod Milešovkou
IČO: 63787776



Sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 415 01 Teplice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 12
Název projektu: Restaurování hlavního oltáře v kapli sv. Jana Nepomuckého ve Chvalíně
Žadatel: Královská kanonie premonstrátů na Strahově
IČO: 00415090
Sídlo: Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 104
Název projektu: Výměna střešní krytiny na objektu č.p. 1 v Podbořanech
Žadatel: město Podbořany
IČO: 00265365
Sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 128
Název projektu: Oprava kamenné barokní kašny
Žadatel: město Třebenice
IČO: 00264521
Sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 5
Název projektu: Restaurování aliančního erbu na fasádě kaple Panny Marie Pomocné na Vintířovském 
vrchu
Žadatel: obec Radonice
IČO: 00262111
Sídlo: Radonice 1, 431 55 Radonice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 17
Název projektu: Restaurování Reliéfu Nejsvětější Trojice ve městě Dubí
Žadatel: město Dubí
IČO: 00266281
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 27
Název projektu: Repase (výměna oken) a oprava fasády na domě č. p. 71, ul. Kostelní, Benešov nad 
Ploučnicí
Žadatel: Iveta Růžičková, Jaromír Růžička
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *******************************************
Dotace: 0,00 Kč

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2023



Důvodová zpráva:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 (dále jen "Program") se řídí 
Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen "Zásady"), 
podle kterých byl dne 12.12.2022 vyhlášen. Program je současně vyhlášen v souladu se Zásadami 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Finanční prostředky Programu jsou určeny pro zachování a obnovu kulturně-historického charakteru a 
výpovědní hodnoty nemovitého a movitého kulturního dědictví nacházejícího se na území Ústeckého kraje, 
které je prohlášeno za kulturní památku dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Jedná se o památky uvedené v seznamu ohrožených nemovitých památek, národní 
kulturní památky, památky s mezinárodním statusem (UNESCO), dále ohrožené hodnotné architektonické a 
historické kulturní památky (havarijní stavy objektů: statické a celkové zajištění objektů, oprava krovů a 
střech), ostatní movité i nemovité kulturní památky (např. obnova hradů, zámků, církevních staveb, lidové 
architektury, hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a
vybavení interiérů a dalších objektů prohlášených za kulturní památku).

V rámci otevření výzvy pro podání žádostí o dotaci bylo do Programu podáno kompletně 162 projektů s 
celkovým požadovaným finančním objemem cca 169 275 000 Kč. Odbor kultury a památkové péče provedl 
kontrolu formální správnosti a požadovaných náležitostí všech projektů. Z dalšího hodnocení z důvodu 
nesplnění podmínek Programu bylo vyřazeno 26 projektů.

Rada Ústeckého kraje po svém jednání dne 18.04.2023 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit plnou 
výši dotace 2 projektům a částečnou výši dotace 61 projektům. Rada Ústeckého kraje navrhuje Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje neudělit dotaci 64 žadatelům, kteří sice splnili podmínky Programu, avšak s ohledem na 
získané bodové hodnocení a rozdělení alokace dle podmínek Programu, nebylo možné jejich požadavku 
vyhovět.

Minimální výše dotace je Programem stanovena na 50 000,00 Kč, maximální na 3 000 000 Kč. Procentuální 
podíl dotace je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu a činí maximálně 70 %, 
tento podíl bude uveden ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace. V případě restaurování kulturní 
památky lze poskytnout dotaci až do výše 100 % celkových uznatelných nákladů projektu (výjimka ze Zásad).

Ve výjimečných případech těm žadatelům, kteří ze svých prostředků nejsou schopni uhradit nutné náklady na 
zachování a obnovu kulturní památky, která je v havarijním stavu a její obnova je podložena nařízením 
provedení nezbytných úprav na stavbě, vydaným územně příslušným stavebním úřadem, které je v souladu 
se zásadami památkové péče, a u movité kulturní památky pak odborným posudkem Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem, lze poskytnout dotaci až do výše 
100 % celkových uznatelných nákladů projektu (výjimka ze Zásad).

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Cholinská, samostatný 
referent odboru památkové péče

Mgr. Jana Kuráňová, vedoucí odd. 
památkové péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 19. 4. 2023
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 19.4.2023

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová 19. 4. 2023


